
СОВЕТ ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

Первомайская ул., д.39, г. Лаишево, 422610 

Тел:  8 (84378) 2-51-51 

Факс:  8 (84378) 2-55-55 

e-mail: Sovet.Laishevo@tatar.ru 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН СОВЕТЫ 
 

Беренче май ур., 39 нчы йорт, Лаеш ш., 

422610 

Тел:  8 (84378) 2-51-51 

Факс:  8 (84378) 2-55-55 

e-mail: Sovet.Laishevo@tatar.ru 
 
 

1 февраля 2024 года № 4-РС  

 

РЕШЕНИЕ 

 

КАРАР 

 

О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в 

Правила землепользования и застройки Чирповского сельского 

поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан 

 

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан, Положением о 

порядке организации и проведения публичных слушаний (общественных 

обсуждений) в муниципальном образовании «Лаишевский муниципальный 

район Республики Татарстан», утвержденным Решением Совета 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан от 12.11.2018 № 

61-РС с внесенными изменениями, утвержденными Решением Совета 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан от 11.12.2019 № 

96-РС, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия 

жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных 

участков и объектов капитального строительства, Совет Лаишевского 

муниципального района решил: 

 

1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в 

Правила землепользования и застройки Чирповского сельского поселения 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан; 

2. Определить период проведения публичных слушаний - с момента 

оповещения заинтересованных лиц об их проведении до дня опубликования 

заключения о результатах публичных слушаний. Срок проведения 

публичных слушаний не может более одного месяца; 

3. Исполнительному комитету Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан: 

3.1. Подготовить оповещение о начале общественных обсуждений, 

предусмотренное ст. 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации; 



3.2. В течении 14 рабочих дней с даты вступления в силу настоящего 

Решения опубликовать (обнародовать) оповещение, указанное в п.3.1 

настоящего Решения в соответствии с порядком, определенным Уставом 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан; 

3.3. Провести публичные слушания в период, указанный в п. 2 

настоящего Решения;  

3.4. В течении 5 дней с момента завершения публичных слушаний 

направить проект внесения изменений в Правила землепользования и 

застройки Чирповского сельского поселения Лаишевского муниципального 

района Республики Татарстан, протокол публичных слушаний и заключение 

о результатах публичных слушаний в Совет Лаишевского муниципального 

района Республики Татарстан для принятия окончательного решения. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в районной газете 

«Камская новь», на официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан в информационно – телекоммуникационной сети Интернет по веб 

– адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан на Портале муниципальных 

образований Республики Татарстан в информационно – 

телекоммуникационной сети Интернет по веб – адресу: 

http://laishevo.tatarstan.ru. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возлагается на 

заместителя Руководителя Исполнительного комитета Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан по инфраструктурному 

развитию И.П. Шитова. 
 

 

Глава – председатель Совета  

муниципального района                           И.Ф.Зарипов 
 

 

http://pravo.tatarstan.ru/
http://laishevo.tatarstan.ru/

